II. Quoniam vero scimus fideiussores ab actoribus plerumque hic dari propter exhibendas personas, si vero in aliam provinciam rei deducuntur, forte declinare eos hanc observationem, sancimus, ut iudex qui hic est vel gloriosissimus quaestor noster qui sacris nostris litteris operam dat, si quid tale facere iussus sit, non aliter (patiatur) reum in aliam provinciam deduci, priusquam actor in iudicio in quod reum exhibiturus est, fideiussorem praestiterit se, si ipse causam non persequatur vel persecutus non vincat, pro locorum distantia tantum pecuniae datum quantum reo definitum fuerit, ibique omnia agantur quae-

1 τοῦτο L¹ || 2 ὄν L¹ || 3 ἢ τῆς ἀπαγωγῆς ἢ ἀγωγῆς L¹ || 4 ὁ μὲν ἐναγόμενος adl. cum Halonandro vulg. || 5 καὶ μὴ et nisi ε || μερῶν M¹ || 6 ἀπαντήσεις LB^c || 12 ἐναγωγῆς B^c || 14 ἐπὶ τῇ ὁτῇ B^c || 17 τοῦ om. L¹ || 19 ταξάτωνα L || 21 δικαστήρια iudices ε || 22 κἀκεία L^a || ἐντοῦς L^a || 23 παρῆ περι L || 29. η. εἰς ἕτερον ἀπαχθῆναι χώραν τὸν ἐναγόμενον ἐπιτρέψειν (cf. Ath. in. et Theod. § 2) vel simile quid deesse vidit Heimbach || 31 προκαταστήσειεν ML Ath. || προκαταστήσειεν B^c (Halonander) προκαταστήσει Ath. in tit. 15 puratilis § 5 praebent ε (παράσχη Ath. in tit. 4 parat. § 9) || δικαστῆ B^c || 32 ἐνάγειν B^c || 34 αὐτὸς om. ε || ἐπεξέλθῃ Ath. Theod. || ἐπεξέλθοι MB ἐπεξέλθ^o L || 35 κρατίση ML B^c Ath. || κρατίσει B^c vulg., κρατίσει Osenbrüggen

1 haec RT || tale fiat RT || 3 actor] auctor (autem desit add. R¹) RV || 4 auctor RV || 5 nisi] non vulg. || postquam reus om. RV¹ T¹ || 6 auctor V || occurrerit] et occurrerit R² || rerum V¹ || 7 et haec docentem suppl. V² in spatio vac. || 10 his R² T² vulg.] has R¹ T¹ V || addicit R¹ V || auctorem V || venientem R || 11 est om. R¹ || 12 auctorem V || 13 dederit R¹ || qui V¹ || 14 suscipiant R² || quidem om. R || 15 exigi et] exigit V || 16 Si vero] Si vero per iusiurandum calumniam passu si vero V¹ || 17 tamen om. R¹ || definita] et definita RV || 19 in del. R² || 20 elegere V¹ || 26 hio] hinc R || 27 nostris om. V || 29 exhibent R¹ || reum] u ex corr. V || 30 auctor V || quod V] quo RT || 31 rerum V¹ || 32 spatium V¹

σθαι ὅποσα ἐπὶ τῇ παραστάσει διωρίσασμεν, τοῦ μὲν ἠραθέντος χρυσίου παρὰ τῶν ἐγγυητῶν ἀπαιτούμενον καὶ διδομένον τῷ ἀπαχθέντι, παρεχομένον δὲ παρ' ἐκείνου καὶ τοῦ ὄρκου ἀκρι ταξιαίνονος, ἵνα εἴπερ ἠμόσθαι καὶ πλείον δεδαπανήσεται, καὶ τοῦτο ἀπολλάβοι, καὶ παταχούθεν φαίνονται τέλεια τὰ τῆς ἡμετέρας νομοθεσίας.

hibitione decrevimus, definitum vero aurum a fideiussoribus exigendum et dandum ei qui deductus est, praebendo quoque ab illo etiam iureiurando usque ad taxationem, ut si iuraverit se etiam amplius expensis, et hoc recipiat, et undique videantur perfectae nostrae legislationes.